АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03. 2022г.                            с. Буланово                                           № 31-п
О внесении изменений и дополнений в постановление от 08.02.2017 № 11-п «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Булановский сельсовет»
Рассмотрев протест прокуратуры Октябрьского района от 21.03.2022г. № 7/1-22, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Оренбургской области от 23.12.2004 № 1673/276-III-ОЗ (ред. от 01.11.2021) «О пожарной безопасности в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Булановский сельсовет, администрация муниципального образования Булановский сельсовет постановляет:

1. Внести в «Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Булановский сельсовет» следующие изменения:
1.1. п. 1.2. «Первичные меры пожарной безопасности..» изложить в следующей редакции:

- создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
- создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
- оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
- организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;
- принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;

- включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений и городских округов;
- оказание содействия органам государственной власти Оренбургской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;
- установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Булановский сельсовет.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
А.В. Цыгулев

Булановский сельсовет

Разослано: администрации, прокуратуре.